ARTICULUS III.

302

UTRUM ANIMA SEPARATA PATI POSSIT AB IGNE CORPOREO.

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur, quod anima separata pati non possit ab igne corporeo: Augustinus enim in 12. super Genes. ad lit. (*cap. 32. a med.*) dicit: « Non sunt corporalia, sed corporalibus similia, quibus animae corporibus exuta afficiuntur, seu bene, seu male »; ergo anima separata igne corporeo non punitur.

2. PRAETEREA. Augustinus in eodem libro (*cap. 16. in med.*) dicit, quod « agens semper est nobilius patiente »: sed impossibile est aliquod corpus esse nobilius anima separata; ergo non potest ab aliquo corpore pati.

3. PRAETEREA. Secundum Philos. in 1. de Generat. (*tex. 87.*), et secundum Boëtium in lib. de Duab. Natur. (*aliquant. a med.*), illa sola agunt, et patiuntur ad invicem, quae in materia conveniunt: sed anima, et ignis corporeus non conveniunt in materia, quia spiritualium, et corporalium non est materia communis; unde nec possunt invicem transmutari, ut Boëtius in eodem lib. (*circ. med.*) dicit; ergo anima separata ab igne corporeo non patitur.

4. PRAETEREA. Omne quod patitur, recipit aliquid ab agente: si ergo anima patiatur ab igne corporeo, aliquid ab eo recipiet: sed omne quod recipitur in aliquo, est in eo per modum recipientis; ergo quod recipitur ab igne in anima, non est in eo materialiter, sed spiritualiter: sed formae rerum in anima spiritualiter existentes sunt perfectiones ipsius; ergo etsi ponatur, quod anima patiatur ab igne corporeo, hoc non erit in ejus poenam, sed magis in ejus perfectionem.

5. PRAETEREA. Si dicatur, quod hoc ipso anima punitur ab igne, quod ignem videt, ut videtur dicere Gregor. in 4. Dial. (*cap. 29. parum a princ.*); contra: Si videt anima ignem inferni, non potest videre nisi visione intellectuali, cum non habeat organa, quibus visio sensitiva, vel imaginaria perfi-